PAGE
6

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 27.10.2023 г.
	    № 536

	г. Новокубанск

	О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 15 июня 2020 года № 110
«О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район имущественного комплекса муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района и имущества казны Новокубанского
 городского поселения Новокубанского района»

Рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района Ворожко Ангелины Евгеньевны, действующего на основании распоряжения администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 2 октября 2023 года              № 188-рл, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденным решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 15 июня 2020 года № 110 «О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район имущественного комплекса муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района и имущества казны Новокубанского городского поселения Новокубанского района», изложив подпункт 1.1. пункта 1 указанного решения в новой редакции:

«1.1. Муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района как имущественный комплекс, в том числе недвижимое и движимое имущество, согласно приложениям № 1-3 к настоящему решению; уставный капитал (участие в государственных (муниципальных) предприятиях), числящийся на балансовом счете 1.204.32.000 администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в сумме 100000 (сто тысяч) рублей              00 копеек.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белесов).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                     А.Е. Ворожко

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                 Е.В. Головченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от __________№____
«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 15 июня 2020 года № 110                        «О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район имущественного комплекса муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района       и имущества казны Новокубанского городского поселения
Новокубанского района»»
Проект внесен:

Исполняющим обязанности главы
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         А.Е. Ворожко
Проект подготовлен:

Управлением имущественных и земельных

отношений, архитектуры и градостроительства

администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района

Начальник управления                                                                      М.В. Никитенко

Составитель проекта:

Главный специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                         И.В. Рыбалко

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                   О.А. Орешкина

Заместитель начальника отдела муниципального

контроля администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                       А.В. Объедков

Председатель комитета по финансам, бюджету,

налогам и контролю Совета Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                                    Е.А. Белесов

Главный специалист муниципального бюджетного

учреждения «Служба муниципального заказа»

Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                       И.Г. Папыкина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 15 июня 2020 года № 110                        «О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район имущественного комплекса муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района и имущества казны Новокубанского городского поселения
Новокубанского района»
В связи с передачей части полномочий по решению вопросов местного значения Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальному образованию Новокубанский район по организации теплоснабжения на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района считает необходимым передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район уставный капитал (участие в государственных (муниципальных) предприятиях), числящийся на балансовом счете 1.204.32.000 администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в сумме 100000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.
Законодательной основой для разработки настоящего решения являются: Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденное решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, Устав Новокубанского городского поселения Новокубанского района и другие нормативно-правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края.

Таким образом, данное решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района принимается в соответствии с действующим законодательством.

	Начальник управления имущественных и земельных отношений, архитектуры и градостроительства  администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	М.В. Никитенко

Заявка

к решению Совета Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Наименование вопроса:
	-
	«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 15 июня 2020 года      № 110 «О даче согласия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района на передачу безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новокубанский район имущественного комплекса муниципальное унитарное предприятие «Тепловое хозяйство» Новокубанского городского поселения Новокубанского района и имущества казны Новокубанского городского поселения Новокубанского района»»

	Проект внесен:
	-
	А.Е. Ворожко – исполняющий обязанности главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Решение разослать:

	1.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	-
	3 экз.

____________________
         ____________         _________________

           (Ф.И.О.)
                                                          (подпись)
                                 (дата)